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DĖL NUTARIMO PROJEKTO  

 

                Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, įvertinusi Vyriausybės kanceliarijos išsakytas 

pastabas dėl Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį Viešajai įstaigai Daugų technologijos ir verslo mokyklai ir valstybės turto 

investavimo bei dalininko kapitalo didinimo“, teikia papildomą pagrindimą dėl valstybės turto 

perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti Viešajai įstaigai Daugų technologijos 

ir verslo mokyklai.    

 Valstybės įnašu Viešoji įstaiga Daugų technologijos ir verslo mokykla nuosekliai kuria 

pridėtinę vertę, užtikrina šios vertės ilgalaikį ekonominį tvarumą. Mokyklos valdomas valstybės 

turtas yra tinkamai naudojamas. Pastatai yra sutvarkyti, suremontuoti, prižiūrėti, beveik kasmet 

padidinama jų balansinė vertė. Biudžeto lėšos dalies nekilnojamo turto objektų išlaikymui 

nenaudojamos, dar daugiau – Daugų mokykla kryptingai dirba mažindama komunalinius kaštus, 

pvz., 2015 m. savo lėšomis modernizavo biokuro katilinę, įrengdama efektyvų, daug našesnį 

šildymo katilą, tai leido  1/3 sumažinti sunaudojamo kuro kiekį; 2019 m. įsirengė 100 kW galios 

saulės fotovoltinę elektrinę. Nuo 2004 m. Daugų mokykla dalies nekilnojamo turto atsisakė 

perduodama jį VĮ Valstybės turto fondui. Su kultūra susiję objektai buvo perduoti Alytaus rajono 

savivaldybei. Daugų mokykla 2010 m. siūlė perimti VĮ Valstybės turto fondui pastatą-naftos bazę, 

tačiau VĮ Valstybės turto fondas 2012- m. atsisakė pastatą perimti. Pažymėtina, kad dauguma 

nekilnojamo turto objektų yra infrastruktūros tinklais susiję su pagrindiniais Mokyklos naudojamais 

objektais (šildymas, elektra, vandentiekis ir pan.), jie nėra patrauklūs verslui ir Turto bankui juos 

parduoti yra sudėtinga. Ir šiuo metu dalis turto, kurį Daugų mokykla perdavusi VĮ Turto bankui, 

nesėkmingai pardavinėjama. Viešoji įstaiga Daugų technologijos ir verslo mokykla naudoja 

nekilnojamą turtą, kurio bendras plotas – 10 773,5 kv. metro. Bendras mokyklos naudojamų patalpų 

plotas tenkantis 1-am mokiniui – 30,6 kv. metro. Šis 1-am mokiniui tenkantis plotas yra 22,0 proc. 

mažesnis už šalies profesinių mokyklų (39,2 kv. metro) vidurkį (Valstybės kontrolės Valstybinio 

audito ataskaitos „Ar profesinis mokymas organizuojamas efektyviai“ 2020 m. sausio 31 d. 

duomenys).  Tačiau tiesiogiai su mokymu (teoriniam ir praktiniam mokymui) naudojamas plotas 

yra 5041,95 kv. metro, vienam mokiniui tenkantis plotas 14,32 kv. metro (2019-10-01 mokinių sk. 

duomenimis). Remdamiesi Valstybės kontrolės Valstybinio audito ataskaitos „Ar profesinis 

mokymas organizuojamas efektyviai“ 2020 m. sausio 31 d. duomenimis profesinėse mokyklose 

bendras plotas 1-am mokiniui buvo didesnis nei 39,2 kv. m. Tai reiškia, kad VšĮ Daugų TVM 1-am 

mokiniui tenkantis bendras plotas yra 2,7 karto mažesnis nei daugelyje kitų profesinio mokymo 

įstaigų. Mokykla negauna centralizuoto šildymo, todėl  šildymo klausimus sprendžia pati. Tiesiogiai 

su mokyklos šildymu yra susiję objektai – katilinė (plotas – 626,54 kv. metro ir arkinis sandėlis 

(plotas – 542,51 kv. metro). Arkiniame sandėlyje laikomas smulkintas biokuras naudojamas 

šildymui.  
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Mokykla vienintelė regione rengia Žemės ūkio gamybos verslo specialybės darbuotojus. Ši 

specialybė yra susijusi su įvairios žemės ūkio technikos naudojimu (savaeigėmis mašinomis, 

traktoriais, kombainais, sėjos agregatais ir kita žemės dirbimo ir sėjos technika; ši technika yra 

brangi ir kieme laikyti negalima, ji laikoma arkiniame sandėlyje (plotas – 542,5 kv. metro), o 

nuimtas derlius – grūdų sandėlyje (plotas – 635,6 kv. metro). 

  Viešojoje įstaigoje Daugų technologijos ir verslo mokykloje (toliau – Daugų mokykla) 

didėja mokinių skaičius. 2020 m. sausio 1 d. Daugų mokykloje mokėsi 277 mokiniai, t. y., 36 proc. 

daugiau negu 2019 m. sausio 1 d. (2019 m. sausio 1 d. Daugų mokykloje mokėsi 203 mokiniai). 

2019 m. per visus etapus naujai priimta 193 mokiniai (priėmimo planas 2019-2020 m. m. buvo 145 

asmenys). 2019-2020 m. m. mokymas vykdomas pagal šias modulines profesinio mokymo 

programas arba jų modulius: apskaitininko ir kasininko; automobilių mechaniko; socialinio 

darbuotojo padėjėjo; svečių aptarnavimo darbuotojo. Didėja parengtų specialistų skaičius: 2020 m. 

Daugų mokyklą baigė ir atitinkamą kvalifikaciją/kompetenciją įgijo 386 asmenys, iš jų: 162 

absolventai (91 pagal pirminio profesinio mokymo programas ir 71 mokinys pagal tęstinio 

modulines profesinio mokymo programas) ir 224 asmenys pagal įvairias tęstinio profesinio (jų 

modulius) ir neformalaus mokymo programas (palyginimui – 2019 m. pirminio profesinio mokymo 

programas baigė 103 absolventas ir 232 asmenys pagal kitas tęstinio profesinio mokymo 

programas/jų modulius). 2020 m. planuojama priimti 215 asmenų. Nuo 2020-09-01 pradedama 

naujai įgyvendinti Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo modulinė profesinio mokymo programa. 

Gauta licencija ir numatoma vykdyti mokymą pagal Slaugytojo padėjėjo modulinės profesinio 

mokymo programos modulius. Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. bus vykdomas suaugusiųjų mokymas 10-

11 ir 12 klasėse pagal Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuojamą projektą „Mokytis 

niekada nevėlu“.  

 

 

Ministerijos kancleris                                                                                           Tomas Daukantas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Margarita Jakštonienė, (8 5)  219 1242 


